ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

CNPJ: 83.211.433/0001-13

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Memorando n° 200/2021- SEMAD

GOIANESIA
DO PARA c:1110A N 	 iSIN,

tis.
1)-
(7)

Goianésia do Pará — PA, 24 de março de 2021

Ao: Departamento de Contabilidade

Assunto: PEDIDO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA e MANIFESTAÇÃO DE
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

Solicitamos deste Departamento de Contabilidade, informação de dotação

orçamentária e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentários para o

processo administrativo em questão, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO E REFORMA DE

PONTES DE MADEIRA LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE

GOIANÉSIA DO PARÁ.

As secretarias solicitantes são:

Secretaria Municipal de Obras

Atenciosamente,

LÁZARO VASCON€ ,LOS SOARES
Secretário Municipal de Administração

Marta Rano ene  Alves de Lima

Diretora de departamento 1

Port. No 024/2021-PMGP

Rfrr\-

Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N, Bairro Colegial, CEP: 68.639-000 — Goianésia do Pará — PA

,„0414 	,

"e■

•

hs,

Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE - CONT

Mem. N° 0133/2021 - CONT
Goianésia do Pará, 24 de Março de 2021.

Ao:
Secretário Municipal de Administração
Sr. Lazaro Vasconcelos Soares

Prezado Senhor,

Atendendo seu pedido feito através do memorando 200/2021-SEMAD que

solicita informação de Dotação Orçamentária para abertura do Processo Licitatório para

a Contratação de Empesa especializada para Execução da Construção e Reforma de

Pontes de madeiras, localizadas na Zona Rural do município de Goianésia do Para.

para atender a Secretaria Municipal de Obras, Transporte, Urbanismo e Habitação,

informamos que a referida dotação orçamentaria será a seguinte:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ÓRGÃO — PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09028 — SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
TRANSPORTE, URBANISMO E HABITAÇÃO.

Projeto/Atividade:
26.782.0020.1.028 — Construção e Reforma de Estradas Vicinais.
4 4 90.51 — Obras e Instalações

Projeto/Atividade:
26.782.0020.1.029 — Construção e Reforma de Estradas Vicinais na Região do Janari
4.4.90.51 — Obras e Instalações

Atenciosamente,

nit
Maria Franca-

ves de Lima
Diretora do Departamento

de Contabilidade
Portaria n° 024/2021-PMGP

Rua Pedro Soares de Oliveira, S/N, bairro Colegial, Goianésia do Pará - PA

Rubnca

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA 1)0 PARÁ

DECLARAÇÃO DE ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
(Inciso II, Art. 16, Lei Complementar n° 101/2000)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO E
AkEFORMA DE PONTES DE MADEIRA LOCALIZADAS NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA
IIPO PARÁ

Na qualidade de ordenador de despesas do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO
PARÁ, declaro, para os efeitos do inciso II do artigo 16 da Lei Complementar n° 101 - Lei de Responsabilidade
Fiscal, que a despesa acima especificada possui adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual
(LOA) e compatibilidade com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO).

GOIANÉSIA DO PARÁ - PA, 24 de rnarç 	2021

FRANCISCO DAVID'LEITE ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL

RUA PEDRO SOARES DE OLIVEIRA, S/'N, COLEGIAL

	Page 1
	Page 2
	Page 3

		2021-04-13T16:57:44-0300
	MUNICIPIO DE GOIANESIA DO PARA:83211433000113